Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE APLAUSOS Nº 039/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

VOTOS DE APLAUSOS À ENFERMEIRA JACKLINE BENEVIDES DA COSTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, requer à Mesa

Diretora, após aprovação do Plenário, que sejam consignados VOTOS DE APLAUSOS à

Senhora Jackline Benevides da Costa, enfermeira com especialização em obstetrícia,

atualmente responsável pela Unidade Básica de Saúde (UBS) Iolanda Vieira, localizada na

Rua Aureliano Cordeiro Leite, município de Sanharó – PE.

A referida profissional tem se destacado pela excelência no atendimento prestado

à população, pelo compromisso com a saúde pública e pela atuação humanizada, em

especial no acompanhamento das gestantes e no cuidado integral à saúde da mulher e da

família sanharoense. Sua liderança e dedicação têm sido fundamentais para o bom

funcionamento da UBS sob sua responsabilidade.

Dessa forma, apresentamos este VOTO DE APLAUSOS como forma de

reconhecimento público ao relevante trabalho desenvolvido pela profissional, que muito

contribui para a promoção da saúde e bem-estar da nossa comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sanharó, 21 de maio de 2025.

Atenciosamente;

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador

JACKLINE BENEVIDES DA COSTA

UBS IOLANDA VIEIRA;

RUA: AURELIANO CORDEIRO LEITE

BAIRRO: PADRE HERALDO CORDEIRO DE BARROS

SANHARÓ/PE CEP 55252-042